PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛИТОТДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.12.2018 г.                                                                         № 96
 О запрете складирования (захоронения) твердых коммунальных отходов и                                           производственных отходов на площадке для временного                                                                          размещения твердых бытовых отходов
Политотдельского сельского поселения

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Политотдельского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить складирование (захоронение) твердых коммунальных отходов и производственных отходов на площадке для временного размещения твердых бытовых отходов Политотдельского сельского поселения  с 01.01.2019 года.

2.  Установить на подъезде к земельному участку аншлаги с информацией о запрете складирования (захоронения) твердых коммунальных отходов и производственных отходов в срок до 15.01.2019 года.
            3.Разработать и распространить среди населения памятки по порядку сбора твердых коммунальных отходов.

            4. За невыполнение настоящего постановления применять к нарушителям штрафные санкции предусмотренные кодексом Волгоградской области «Об административной  ответственности» от 11.06.2008г. № 1693-ОД ( статья 8.14. штраф от 2000 до 5000 рублей).

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Политотдельского
 сельского поселения                                                                            И.Н.Толочёк